
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Poz. 782 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW,  FUNDUSZY I  POLITYKI REGIONALNEJ
1)

 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie towarów, których przewóz jest objęty systemem monitorowania drogowego 

i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi 

Na podstawie art. 3 ust. 11 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego prze-

wozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. z 2020 r. poz. 859 oraz z 2021 r. poz. 255 i 694) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 20 sierpnia 2020 r. w sprawie towarów, których przewóz jest objęty 

systemem monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. poz. 1477 

oraz z 2021 r. poz. 163) w § 2: 

1) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) przemieszczanych, w ramach procedury zawieszenia poboru akcyzy, z zastosowaniem: 

a) e-AD, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 722, z późn. zm.
2)

): 

– z nadanym numerem referencyjnym, uzyskanym z krajowego systemu teleinformatycznego, o którym 

mowa w art. 2 ust. 1 pkt 26 lit. a ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, albo 

– przekazanego do krajowego systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 26 lit. a 

ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, przez właściwe władze innego niż Rzeczpospolita 

Polska państwa członkowskiego Unii Europejskiej, albo 

b) dokumentu zastępującego e-AD, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 15a ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. 

o podatku akcyzowym;”; 

2) w ust. 4: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) przemieszczanych, w ramach procedury zawieszenia poboru akcyzy, z zastosowaniem: 

a) e-AD, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym: 

– z nadanym numerem referencyjnym, uzyskanym z krajowego systemu teleinformatycznego, o którym 

mowa w art. 2 ust. 1 pkt 26 lit. a ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, albo 

                                                           
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej ‒ finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania  

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 1747, 2320 i 2419 oraz z 2021 r. poz. 72, 

255 i 694. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 782 

 

 

– przekazanego do krajowego systemu teleinformatycznego, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 26 

lit. a ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, przez właściwe władze innego niż 

Rzeczpospolita Polska państwa członkowskiego Unii Europejskiej, albo 

b) dokumentu zastępującego e-AD, o którym mowa w art. 2 ust. 1 pkt 15a ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. 

o podatku akcyzowym;”, 

b) w pkt 3 wyrazy „61 kg” zastępuje się wyrazami „69 kg”. 

§ 2. Do przewozów towarów, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 2 i ust. 4 pkt 2 i 3 rozporządzenia zmienianego w § 1 

w brzmieniu dotychczasowym, rozpoczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia 

stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2021 r.
 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 


		2021-04-28T09:02:46+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-04-28T16:03:37+0200




